
Contacto

Teléfono +34 971177034
Correo Electrónico contractaciopresidencia@caib.es

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CONTR 2020 14845
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-05-2021
a las 13:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de un conjunto de nuevas máquinas de climatización el
Museo Monográfico Puig dels Molins y realización de trabajos auxiliares necesarios y sus trámites
administrativos para su legalización

Valor estimado del contrato 82.334,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.625,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.334,74 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Eivissa y Formentera
Código de Subentidad Territorial ES531

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

HOGRUP INSTALACIONES INTEGRALES SL
NIF B16588949
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VWQf%2B1SQeXumq21uxhbaVQ%3D%3D


Lugar

Consejería de Presidencia, Cultura e Igualdad

Dirección Postal

Passeig de Sagrera, 2
(07012) Palma España

Apertura documentación administrativa y
criterios evaluables mediante fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 24/02/2021 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables mediante fórmula

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 82.000 EUR.

Ofertas recibidas 8
Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.989,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 93.157,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CONTR 2020 14845
Fecha de Formalización 05/05/2021

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/05/2021

Motivación

Motivación oferta que presenta la mejor relación calidad precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 40Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OIurbIO3ZESugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000006637633 |  2021-843579 | mié, 05 may 2021 13:36:28:093 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
17968785089896639953118344271457287312 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4OIurbIO3ZESugstABGr5A%3D%3D

